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Förkunskaper
Fartygsbefäl Klass VII 40 hp.
 
Mål
Efter avslutad kurs förväntas studenten kunna: 

navigera och säkert framföra ett fartyg i såväl trånga som mer öppna farvatten 
under iakttagande av Sjövägsreglerna

1. 

kunna handha navigationsutrustning som radar, GPS, ENC (ECDIS), kompass, 
logg

2. 

visa förståelse för fartygets manöverförmåga och hur denna påverkas av 
lastkondition och väderförhållanden

3. 



förstå vanligt förekommande ordergivning4. 
lämna respektive ta över vakt enligt gällande regelverk5. 
beskriva fartygets säkerhetsorganisation ombord6. 
handha förekommande säkerhetsutrustning ombord7. 
utföra grundläggande däcksunderhåll samt kunna tillämpa säkra arbetsrutiner 
inklusive användning av personlig skyddsutrustning

8. 

utföra uppgifter i samband med förtöjning och losskastning9. 
visa förståelse för hur fartyget påverkas av tyngdpunktsförändringar med 
avseende på sjövärdighet och energieffektivitet.

10. 

 
Innehåll
Den fartygsförlagda utbildningen ska vara inriktad på grundläggande sjömanskap, 
navigation, manövrering och säkerhet ombord. Kursen ska, efter avslutade teoretiska 
studier, ge studenten den praktiska kunskap, erfarenhet och skicklighet som krävs för 
att tjänstgöra som befäl på fartyg där behörighet klass VII krävs. 
 
 
Praktisk del: Studenten ska delta i det praktiska arbetet ombord i enlighet med de 
instruktioner som finns i praktikjournalen och enligt de instruktioner handledare 
ombord/ansvarigt befäl finner lämpliga. Studenten förväntas ta ett stort ansvar i den 
löpande verksamheten där befälsrollen är tydlig 
 
 
Teoretisk del: Studenten ska utföra teoretiska studier och lösa de problem/uppgifter 
som finns angivna i praktikjournalen samt uppgifter som handledare/ansvarigt befäl 
finner lämpliga. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av minst sex månaders (180 dagar) fartygsförlagd utbildning på 
fartyg godkända av Sjöfartshögskolan och Transportstyrelsen. Utbildningen ska vara 
varierad och genomföras på olika fartygstyper och fartområden. Minst två månader ska 
vara på fartyg i närfart, högst två månader på Färjeredeiets vägfärjor. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Kunskapskontroll sker genom uppvisande av ifylld praktikjournal (godkänd av 
Transportstyrelsen) med handledarens bedömning i enlighet med STCW samt 
uppvisande av rapport från fartyget över fullgjord tid ombord. För godkänt betyg ska 
kursen i sin helhet vara genomförd inom två år från kursstart. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderings- resultat och genomförda 
förändringar i kursen. 



 
Övrigt
Genomförande av fartygsförlagd utbildning (FFU) kan komma att begränsas till två (2) 
fartygsplaceringar. Om studenten på eget initiativ avbryter sin fartygsplacering görs en 
tidigarelagd bedömning av lärare från lärosätet och momentet FFU bokförs i Ladok 
som U. Studenten har rätt till en (1) ny fartygsplacering inom ramen för kursen. 
 
Om handledare ombord avbryter fartygsplaceringen efter bedömning att den studerande 
visar så allvarliga brister i kunskaper, färdigheter eller förhållningssätt att risk 
föreligger med hänvisning till sjösäkerheten kan med omedelbar verkan beslutas att 
studenten inte får fortsätta sin fartygsförlagda utbildning (FFU) på det aktuella fartyget. 
Examinator och student upprättar i dessa fall en individuell handlingsplan i syfte att 
åtgärda studentens identifierade brister. 
 
Kurslitteratur och övriga läromedel
Praktikjournal för FFU; FBVII, Sjöfartshögskolan (Godkänd av Transportstyrelsen) 


